
Specifikace předmětu plnění
Příloha č. 1

I/11 Postřelmov - Chromeč, kontrola soupisu prací

Předmětem zakázky je kontrola soupisu prací před veřejnou zakázkou na realizaci stavby 
v souladu s Příkazem ředitele úseku výstavby č. 1/2011 ze dne 20. 2. 2018:

- kontrola zpracování soupisu prací a položek dle zásad platného vydání OTSKP -  SPK, 
schváleného Ministerstvem dopravy

- správného popisu položky odpovídající ZD a OTSKP-SPK
- úplnosti soupisu prací a případné doplnění chybějících položek
- správnosti a úplnosti výměr rozhodujících položek soupisů prací v návaznosti na 

projektovou dokumentaci
- souladu se zákonem o veřejných zakázkách č. 34/2016 sb.
- zařazení stavebních prací (položek) do správného číselného znaku
- správné tvorby individuálních položek (těch, které nejsou obsaženy v OTSKP-SPK) tak, aby 

odpovídaly zásadám OTSKP-SKP
- dodržování přepsaných měrných jednotek
- duplicity stavebních prací (duplicitní práce se odstraní)
- správného vyplnění krycího listu
- položek stavebních objektů, které je v Příloze k nabídce jmenován podzhotovitel
- ověření stanovené investorské ceny na úrovni jednotkové ceny položek investorského 

rozpočtu v porovnání s platnými cenovými průmyslovými standardy a předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky (posouzení investorské ceny)

- koordinace způsobu vykazování obdobných prací v jednotlivých stavebních objektech

- Dále i kontrola formální správnosti datových souborů soupisu prací
- Kontrola úplnosti soupisu prací všech SO a případné doplnění chybějících položek

Výstupem bude závěrečná zpráva s odbornými vyjádřeními se shrnutými závěry z kontroly a 
s případnými přílohami nalezených problémů

Kontrola bude provedena na všechny objekty.

Podklady pro nabídku:

Oceněný odhad nákladů po jednotlivých objektech z DSP.

Koordinační situace.

Počet vyhotovení (v případě dokumentace): 2 vyhotovení v elektronické podobě na CD 

Termíny plnění:

Zahájení prací: od účinnosti smlouvy (předpoklad 12/20)

Dokončení prací: Do 4 týdnů od předání soupisu prací posledního stavebního objektu
Objednatelem (předpoklad 02/21)



ZÁRUČNÍ DOBA: 24 měsíců

Podklady díla:

• koncept VD-ZDS (Dopravoprojekt Ostrava a.s.; 11/20)

• oceněné náklady SO z DSP (Dopravoprojekt Ostrava a .s .;)

• průběžně budou předávány části soupisu prací až do posledního stavebního objektu 

v souladu s podmínkami termínu dodání

Další požadavky Objednatele:
• Příkaz ředitele úseku výstavby č. 1/2011 -  Metodický pokyn pro zpracování odhadu 

stavebních nákladů v průběhu přípravy a realizace staveb

• Aktuální OTSKP-SPK

• SGŘ č. 9/2008 -  pravidla pro oceňování staveb a používání programu ASPE

• XC4 -  datový předpis pro tvorbu a předávání soupisu prací, nabídkových rozpočtů a 

jejich čerpání v digitální podobě

Digitálně
podepsal

Datum: 2020.12.14 
16:03:48 +01'00'

Digitálně podepsal:

Datum: 16.12.2020 10:39:35 +01:00


